МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

17.03.2014 №  20

[bookmark: _GoBack]Отчет главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Махова С.М. о результатах деятельности управы района Восточное Измайлово города Москвы в 2014 году

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и по результатам заслушивания ежегодного отчета главы управы района Восточное Измайлово города Москвы (далее – управа района) Махова С.М. о деятельности управы района в 2014 году, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Принять отчет главы управы района о деятельности управы района к сведению.
2. Отметить, что:
2.1. Все плановые задания и программы социально-экономического развития района выполнены;
2.2. Проведен выборочный капитальный ремонт отдельных конструкций и инженерных коммуникаций в 12 жилых домах;
2.3. Проведен ремонт 180 подъездов (21,2% от общего количества);
2.4. В ходе работ по комплексному благоустройству полностью отремонтированы и оснащены МАФ и необходимым оборудованием 32 дворовых территории, 1 школьный и 2 дошкольных учреждения;
2.5. Отремонтировали 4 квартиры предназначенных для детей-сирот (выпускников интернатов) и 9 участников Великой Отечественной войны и инвалидов:
2.6. Оказаны различные виды материальной помощи 2172 малообеспеченным жителям района на сумму 1,48 млн рублей;
2.7. Работа управы района проводилась во взаимодействии с депутатами Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово (далее - Совета депутатов) и администрацией муниципального округа Восточное Измайлово.
Активно работал координационных Совет района, на котором рассматривались все насущные вопросы жизнедеятельности района.
Регулярно проводились встречи руководства района с жителями с целью информирования о работе управы района, депутатов Совета депутатов и о ходе выполнения плановых заданий, программ социально-экономического развития района.
3. Вместе с тем необходимо отметит имевшие место недостатки в работе управы района и районных служб, рекомендации указанные в решении Совета депутатов № 33 от 25.03.2014 года «Об отчете главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Махова С.М. о результатах деятельности управы района Восточное Измайлово города Москвы в 2013 году» выполнены не в полном объеме:
3.1.   Контроль, со стороны управы района, за работой ГКУ «Инженерная служба района Восточное Измайлово», ГБУ «Автомобильные дороги ВАО», управляющих и подрядных организаций осуществлялся недостаточно эффективно, что привело к обоснованным жалобам жителей района на работу этих служб по эксплуатации жилого фонда и санитарному содержанию района;
3.2.  В 2014 году по сравнению с 2013 годом на 31,82% сократилось количество обращений граждан по различным вопросам жизнеобеспечения района (2013 г. – 2009 обращений; 2014 г. – 1524 обращений).
	Однако количество обращений граждан в вышестоящие инстанции, минуя управу района Восточное Измайлово увеличилось на 42,62% (2013 г. – 1291 обращений, 64,26%; 2014 г. – 1112 обращений, 72,92%).
3.3. До настоящего времени остаются нерешенными вопросы по вводу в эксплуатацию здания детского сада по адресу Сиреневый бульвар, дом 44 А, амбулаторно-поликлинического корпуса Измайловской детской больницы по адресу В. Первомайская улица, дом 48/15, кинотеатра «Первомайский» по адресу Первомайская улица, дом 93.
4. Предложить управе района:
4.1. Принять все необходимые меры по безусловному выполнению плановых заданий и плану социально-экономического развития района на 2015 год;
4.2. Усилить контроль за работой ГКУ «Инженерная служба района Восточное Измайлово», ГБУ «Автомобильные дороги ВАО» по технической эксплуатации и содержанию жилого фонда и территории района независимо от ведомственной принадлежности.
5. Просить главу управы района взять под личный контроль выполнение рекомендаций указанных в решении Совета депутатов № 16 от 10.03.2015 года «Информация руководителей государственного  казенного учреждение «Инженерная служба района Восточное Измайлово», государственного бюджетного учреждения «Жилищник района Восточное Измайлово» и открытого акционерного общества «РЭУ-29 района Восточное Измайлово» о работе учреждений в 2014 году».
6. Предложить главе управы района активнее использовать возможности Совета депутатов по работе с городскими Департаментами по определению дальнейшей судьбы и вводу в эксплуатацию детского сада по адресу Сиреневый бульвар, дом 44 А; амбулаторно-поликлинического корпуса Измайловской детской больницы по адресу В. Первомайская улица, дом 48/15, кинотеатра «Первомайский» по адресу Первомайская улица, дом 93.
7. Рекомендовать управе района совместно с депутатами Совета депутатов, организациями и учреждениями района, основное внимание сосредоточить на подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы Советского народа в Великой Отечественной войне, оказании помощи и максимальном удовлетворении просьб и пожеланий ветеранов войны 1941-1945 годов.
8.	 Направить настоящее решение в управу района, префектуру ВАО города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
9.	Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
10.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
11.	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово В.С. Афанасьева.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово								В.С. Афанасьев